L. ad Timoth. 3. vers. 13.

Ecclesia est columna, & firmamentum veritatis;

Irenæus M. lib. 3. cap. 4.

Tanta ostensiones cum sint, non oportet: apud alios quære veritatem, quam facile est ab Ecclesia sumere.

Guillielmus Estius sobre el lugar de San Pablo.

Ut si quis veritatem querat, non alibi certius, quam in Ecclesia, qua firmissima basis, & certissima custos sit veritatis, eam sit reperiturus.

El mismo.

Quia per eam velut instrumentum certissimum Deus doctrinam veritatis inscribit cordibus hominum.

Bernard. term. 3. in Vitiu Na tiuitatis.

Verba hæc quidem suo loco, & tempore in scriptura posita sunt,

sunt, sed non incongrua illa Virgilia Dominica Natiuitatis Ecclesia Mater aptauit. Ecclesia inquam illa, quae secum habet consilium, & Spiritum spūs, & Dei sui, cui dilectus inter vbera commoratur, ipsam cordis sui sedem principaliter possidens, & conseruans. Nimirū ipsa est, quae vulerant corētus & in ipsam abyssum secretorū Dei oculum contemplationis immerse, vt & illi in suo, & sibi in eius corde perennem faciat mansiōnem: Cum ergo ipsa in Scripturis Diuinis verba, vel alterat, vel alternat, fortior est illa compositio, quam positio prima verborum.

Pius PP. IV. in formula professionis Fidei.

Vt voueant, ac iurent Sacra se Scripturam admittere iuxta eum sensum, quem tenuit, ac tenet Sancta Mater Ecclesia; cuius est iudicare de vero sensu, & interpretatione Sacrarū Scripturarum.

Libell. 2. num. 17.

Sed Ecclesie Sanctae fixa est, & perpetua consuetudo collendi non nisi certam, & indubitatam sanctitatem, quod pro composito habent Sanctus Bernardus, Sanctus Ildesofus, & Sanctus Thomas, qui hac vnicaratione Natiuitatem Virginis Sanctae fuisse tradunt, quia Ecclesia ab antiquo eam celebrat. Nunquam ergo ex Ecclesiae sensu dici potest celebrari Conceptionem in primo instante immaculatam; hoc enim adhuc est... definitum, atque ideo dubitationi subiectū.

Ambros. Cathar. in disput. ad Concil. Tridentinum. part. 1. col. 102.

Quid ergo ex haeresi non solum licet colligere, nisi quod omnes huius

porque la Iglesia tiene el consejo, y el Espiritu de Dios y penetrar el abismo de sus secretos, teniendo su Diuina Magestad puesta silla en medio de su coraçon: Con lo qual concuerda marauillosamente lo que la Santidad del Papa Pio IV. determina en la profesion de la Fè Catholica, que han de hazer los Obispos, y los demas Fieles, mandandoles prometer, y jurar: Que admiten la Sagrada Escritura segun el sentido en que la entiendo la Santa Madre Iglesia: a quien pertenece juzgar del verdadero sentido de la Escritura.